CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº  72/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do § 1º e § 3º do art. 24 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal, ouvindo o plenário e se aprovada, SOLICITANDO QUE

FAÇA A CAPINA, CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS COM GRELHAS, BUEIROS E

MANILHAS E O COMPLEMENTO DO ASFALTO, SAINDO DA COLÔNIA,

PASSANDO NOS FUNDOS DA FÁBRICA DE RAÇÃO, ATÉ A COMUNIDADE DE

SANTA ROSA.

JUSTIFICATIVA

A capina se faz imprescindível, tendo em vista a situação crítica no

referido local, que se encontra tomado por matos, necessitando assim, que

seja realizada a capina urgente.

Destaca-se ainda, à necessidade da captação de águas pluviais e

também do complemento do asfalto, considerando que a estrada de chão

não possui local para o escoamento das águas e também possui muitos

buracos, o que gera alagamento no referido local em dias de chuva,

deixando a via intransitável e causando enormes transtornos para os

moradores e para quem precisa transitar por ela.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação

desta indicação.

  Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 06 de março de 2024.

_________________________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

PROTOCOLO Nº5531/2024

DATA ENTRADA 07/03/2024

HORÁRIO 09:00

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

__________________________________

Presidente

https://www.google.com/search?q=imprescind%C3%ADvel,&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwi19K-z45TuAhW5ILkGHeFAA8wQkeECKAB6BAgEEDQ

		2024-03-07T11:03:13-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	I am the author of this document